



Request under Freedom of Information Act 2000

Request Ref: NGFOI 17/18: 458

Thank you for your request for information received at Northampton General Hospital NHS Trust (NGH) on 16/01/18.

1. *How many overseas visitor managers / assistants the Trust employed in the financial year:*

- a. 2013/14
- b. 2014/15
- c. 2015/16
- d. 2016/17
- e. 2017/18.

I appreciate the number may have fluctuated throughout the year. If so, please state the number employed at one point in each financial year, preferably (for consistency) in the January. Please provide the figures in Work Time Equivalent (WTE) if possible.

2. *In relation to charges made in accordance with the Immigration Act 2014, and / or the NHS (Charges to Overseas Visitors) Regulations 2015*

http://www.legislation.gov.uk/ukxi/2015/238/pdfs/ukxi_20150238_en.pdf, please state the total number of overseas patients invoiced in the financial year:

- a. 2013/14
- b. 2014/15
- c. 2015/16
- d. 2016/17
- e. 2017/18 year-to-date (to 31st December)

3. *In relation to charges made in accordance with the Immigration Act 2014 / NHS (Charges to Overseas Visitors) Regulations 2015, please state the total amount invoiced in the financial year:*

- a. 2013/14
- b. 2014/15
- c. 2015/16
- d. 2016/17
- e. 2017/18 year-to-date (to 31st December)

4. *And please state the total payments that were recovered from overseas patients in each of these financial years:*

- a. 2013/14
- b. 2014/15
- c. 2015/16
- d. 2016/17
- e. 2017/18 year-to-date (to 31st December)

I am pleased to be able to provide you with the following information.

	No. of OVMs /	No. overseas	Total charges	Total
--	---------------	--------------	---------------	-------

	OVA s	patients invoiced	invoiced £	payments recovered £
2013/14	1	167	£262,411	£104,998
2014/15	1	123	£210,152	£60,099
2015/16	1	125	£237,780	£53,736
2016/17	1	172	£420,846	£81,963
2017/18 YTD (9 months)	1	159	£343,285	£48,417

NB: these are payments recovered to date. The Trust has some patients on payment plans.